КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНО							№ 26
								ОТ 23.08.2021 ГОДА
__________________________________________________________________

                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

                                                                  РЕШЕНИЕ
очередной 6-й сессии

20.08.2021                                                                                                                 №   34
                                                                 с.Мамонтовое

О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области

    В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального  района Новосибирской области в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет депутатов Алабугинского сельсовета, Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
     1.Принять проект  внесения  изменений   в  Устав сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области согласно приложению.
    2.Вынести проект внесения изменений  в  Устав сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального  района Новосибирской области на публичные слушания.
    3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и размещению на официальном Интернет-сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
    4 .Решение вступает в силу со дня  подписания.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук

		Приложение
						               к Решению Совета депутатов
							Алабугинского сельсовета
						Каргатского района
                         Новосибирской области
от 20.08.2021 № 34

ПРОЕКТ                                  Муниципальный правовой акт
о внесении изменений в Устав сельского поселения
Алабугинского сельсовета Каргатского
муниципального района Новосибирской области

1.  В Статье 5. Вопросы местного значения Алабугинского сельсовета пункт 5. изложить в новой редакции:
 «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
2.  В Статье 5. Вопросы местного значения Алабугинского сельсовета пункт 18 изложить в новой редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
3. В Статье 11. Публичные слушания, общественные обсуждения пункт 4 после слова «соответствии» дополнить словами «с федеральным законодательством»;
4. В Статье 21. Депутат Совета депутатов  пункт 7 изложить в новой редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;»;
5. В Статье 28. Досрочное прекращение полномочий главы Алабугинского сельсовета пункт 8 изложить в новой редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6. В  Статье 32. Полномочия администрации  пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
7. В Статье 32. Полномочия администрации пункт 18 изложить в новой редакции:
«18) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
8. В Статье 35. Муниципальный контроль часть 1. изложить в новой редакции:
«1. Под муниципальным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления, направленная на предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований, осуществляемая в пределах полномочий указанных органов посредством профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.»;
9. В Статье 35. Муниципальный контроль часть 5. изложить в новой редакции:
«5. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»
10. В Статье 44.1. Содержание правил благоустройства территории сельсовета
пункт 17) «осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования» - признать утратившим силу.

                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

                                                                    РЕШЕНИЕ
очередной 6-й сессии
 20.08.2021                                                                                                                           №   35

                                                                   с.Мамонтовое
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 21.05.2021 № 32 «Об утверждении порядка предоставления компенсационного места на размещение нестационарного торгового объекта на  территории Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области»

     На основании Экспертного заключения министерства юстиции Новосибирской области от 28.07.2021 № 2950-02-02-03/9, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
  1.Внести в решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 21.05.2021 № 32 «Об утверждении порядка предоставления компенсационного места на размещение нестационарного торгового объекта на  территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области», следующие изменения:
- в пункте 1. Решения заменить слово «постановлению» на  слово «решению»;
- в пункте 3. Решения слова «с момента его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».
   2.Опубликовать настоящее Решение в информационном периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
   3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				             Л.В.Гевля
Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				              С.В.Гайдук

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

  РЕШЕНИЕ
очередной 6-й сессии
20.08.2021										             № 36
с.Мамонтовое

О выделении денежных средств для реализации  проекта,
который будет принят  на собрании граждан

   В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017
№ 201-п «О реализации на территории Новосибирской области проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах», Уставом Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
   1.Предусмотреть в местном бюджете средства софинансирования на реализацию  проекта, который будет принят на Собрании граждан и  в случае победы в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах.
  2.Настоящее Решение опубликовать в периодическом информационном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
  3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области			                    Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области		                                С.В.Гайдук

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2021 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145